КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 29 марта  2016 года                         №  14-р

	с. Пушкино

О мерах по охране лесов от пожаров на территории Пушкинского сельсовета

в 2016 году

        Во исполнение статьи 14 пункта 9 Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования оперативных планов борьбы с лесными пожарами на подведомственной территории,  Администрация Пушкинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Считать пожароопасным сезоном в лесах период с момента схода снежного покрова до наступления дождливой осенней погоды или образования снежного покрова.
2. В целях оперативного руководства и координации мероприятий по борьбе с лесными пожарами создать штаб в составе:

-руководитель штаба              Глава Пушкинского сельсовета;

Члены штаба:

- старший водитель поста муниципальной пожарной охраны;
- участковый инспектор ОВД «Куртамышский» (по согласованию).
3. Утвердить план привлечения дополнительных сил и средств на тушение лесных пожаров согласно приложению к настоящему распоряжению.

4. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Пушкинского сельсовета Драчеву Н.Г.

Глава Пушкинского  сельсовета                                     Н.Г. Драчева
Приложение

к распоряжению Администрации Пушкинского сельсовета № 14-р от 29 марта 2016 года «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Пушкинского сельсовета в 2016 году»

ПЛАН

привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров

	№ п/п
	Наименование организации, предприятия
	Местонахождение организации
	Количество выделяемых сил и средств
	Место сбора
	Ответ-

ственный за готовность
	№ тел.

	людей

	пожарных авто-

мобилей
	тракторов с плугом
	буль

дозе

ров
	пожарных емкостей
	авто-

транспорта для перевозки людей
	мото-

помп
	трейлеров

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Администрация

Пушкинского сельсовета
	ул. Новая, 8
	15
	ГАЗ-66
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	ул. Новая, 8
	Драчева Н.Г.
	9-55-95

	2
	КФХ

Воробьев С.В.
	ул. Производственная, 1
	10
	-
	МТЗ-80
	-
	-
	Газ-53
	-
	-
	ул. Производственная
	Воробьев С.В.
	9-55-41

	3
	ИП Корытов Е.Л,
	ул. Новая, 11
	8
	-
	-
	-
	1
	ЗИЛ «Бычок»
	-
	-
	ул. Новая, 11
	Корытов Е.Л.
	89003781117

Глава Пушкинского  сельсовета                                     Н.Г. Драчева
СОГЛАСОВАНО

ИИ Корытов Е.Л.                                                                                Е.Л. Корытов
КФХ Воробьев С.В.                                                                           С.В.Воробьев

Участковый инспектор ОВД                                                             В.А.Тельминов
ОЗНАКОМЛЕНЫ

старший водитель МПО                                                                       С.Ю.Воробьев